
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Gabinete do Campus Restinga 
 

 

 
PORTARIA Nº 001, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 317/2016, RESOLVE: 

 
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 098, de 13 de junho de 2019. 
 
Art. 2º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão 

de Heteroidentificação, do Campus Restinga. 
 

Nome Matrícula / CPF Função Representação 
Titulares  
Alba Cristina Couto dos Santos 
Salatino  

3077738 Presidente Servidora/TAE 

Priscila Vieira Bastos  3092269 Vice Presidente Servidora/TAE 
Etho Roberio Medeiros 
Nascimento 

023.987.593/18   Comunidade Externa 

Aline de Abreu Andreoli 988.983.880/04   Comunidade Externa 
Paulo Eduardo Nunes Bastos  430.899.250/87  Comunidade Externa 
Suplentes  
Alini Gomes Ferreira 1829395  Servidora/TAE 
Elizete Cristina dos Santos 2347797  Servidora/TAE 
Mariana Luísa Schaeffer Brilhante 862.044.320/87  Comunidade Externa 
Olga dos Santos Machado 815.833.380/04   Comunidade Externa 
 
 
 

 
Gleison Samuel do Nascimento 

Diretor-Geral doCampus Restinga do IFRS 
 
 

(O documento original encontra-se assinado no gabinete do campus.)  
 


